26 DIÁRIO OFICIAL Nº 33817 Quarta-feira, 06 DE MARÇO DE 2019

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº 796/2018-GAP/GP/FSCMP,de 21/12/2018, PUBLI-
CADA NO DOE Nº 33.772, DE 03/01/2019.
Referente ao período de Licença PrêmiodaservidoraVERA LUCIA SOUSA
DA ROCHA, matrícula nº 57196569/1, Agente de Artes Práticas.
ONDE SE LÊ:03.12.2018 a 01.01.2019
LEIA-SE: 02.01.2019 a 31.01.2019.
Belém – PA, 27de fevereirode 2019.
MANOEL EDUARDO AMORAS GONÇALVES

Presidente da FSCMPA Protocolo: 411188

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Dispensa: 007/2019
Data: 27/02/2019
Valor: R$ 27.000,00
Objeto:compra de material técnico.
Fundamentolegal: com base no artigo 24, inciso IV, da Lei Federal n. º
8.666/93 e Parecer n. º 34/2019/PROF/FSCMP.
Data de Ratifi cação: 27/02/2019
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes de Re-
cursos: 0103, 0269, 0669, 0269003264, 0269006841, 0669006841,
0269006842, 0669006842, 0149001885, 0349001885 e 0269006962;
Elemento de Despesa: 339030.
CONTRATADO: BIOSAÚDE PROD. HOSP. LTDA.
CNPJ/MF: 02.668.300/0001-79
ENDEREÇO: Travessa Dom Romualdo de Seixas, nº 427, Bairro: Vila
Reis,Belém/Pa, CEP: 66.050-110.
VALOR: R$ 25.500,00(vinte e cinco mil e quinhentos reais).
Telefone: (91) 3241-1150
CONTRATADO: NOVA MÉDICA COM. SERV. LTDA.
CNPJ/MF: 19.769.575/0001-00
ENDEREÇO: CJ Satélite, Travessa WE-12, Galpão A, 100, Bairro: Coquei-
ro, Belém/Pa, CEP: 66.670-260.
VALOR: R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais).
Telefone: (91) 3347-8469
Ordenador: Manoel Eduardo Amoras Gonçalves
Presidente da FSCMP

Protocolo: 411270

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Ratif cação da Dispensade Licitação
Ato: 007
Número da Dispensa: 007/2019
Data: 27/02/2019
Ordenador: Manoel Eduardo Amoras Gonçalves
Presidente da FSCMP

Protocolo: 411234

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 81/2018
OPresidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP,
no uso de suas atribuições legais previstas no inciso IV do artigo 5º da
Lei Estadual nº 6.474, de 06 de agosto de 2002, HOMOLOGA o resultado
do Pregão EletrônicoSRPnº81/2018-FSCMP, do tipo menor preço porlote
e itens, cujo objeto é a COMPRA DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR
(HEMODIÁLISE)para atender as necessidadesda FSCMP, conforme as es-
pecifi cações contidas no anexo I do presente edital, pelo período de 12
(doze) meses, sendo vencedora dos itens 27, 28 e 30 a empresaFRESE-
NIUS MEDICAL CARE LTDA,CNPJ n.º01.440.590/0001-36; vencedora do
item 26a empresa F CARDOSO & CIA LTDA,CNPJ n.º04.949.905.0001/63;
vencedora dos itens 23 e 31 a empresa NIPRO MEDICAL CORPORATION
PRODUTOS MÉDICOS LTDA,CNPJ n.º13.333.090/0001-84; vencedora do
Grupo 1, Grupo 2, Grupo 4 e item 29 a empresa NOVA MEDICA COMERCIO
E SERVIÇOS DE PRODUTOS HOSPITALARES,CNPJ n.º19.769.575/0001-
00; vencedora do Grupo 3 a empresa DISPARÁ HOSPITALAR COMERCIAL
E SERVIÇOS LTDA,CNPJ n.º20.442.743/0001-29; vencedora dos itens
10, 11, 34, 35 e 36 a empresa FARMARIN INDUSTRIA E COMERCIO LT-
DA,CNPJ n.º58.635.830/0001-75; vencedora dos itens 13, 14, 15, 16,
18, 19, 20, 21, 22 e 24 a empresa MEDCORP HOSPITALAR LTDA,CNPJ
n.º67.630.541/0001-74. Itens fracassados: 12, 17, 25, 32 e 33.
Belém/PA,01 de marçode 2019.
MANOEL EDUARDO AMORAS GONÇALVES
Presidente da FSCMP

Protocolo: 411456
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 06/2019/FSCMP
O Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP,
no uso de suas atribuições legais previstas no inciso IV do artigo 5º da
Lei Estadual n.º 6.474, de 06 de agosto de 2002, homologa a adjudicação
efetivada no Pregão Eletrônico n.º 06/2019/FSCMP, do tipo menor preço
por item, cujo objeto é a Compra de Conjunto Descartável para uso em
BOMBA DE INFUSÃO, sendo vencedora do item 01 do anexo I do edital a
empresa TECNICA DEMANDA E DISTRIBUICAO HOSPITALAR EIRELI.
Belém/Pa, 26 de fevereiro de 2019.
___________________________________
Dr. MANOEL EDUARDO AMORAS GONÇALVES
Presidente da FSCMP

Protocolo: 411280

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 02/2019/FSCMP
O Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP,
no uso de suas atribuições legais previstas no inciso IV do artigo 5º da
Lei Estadual n.º 6.474, de 06 de agosto de 2002, homologa a adjudicação
efetivada no Pregão Eletrônico n.º 02/2019/FSCMP, do tipo menor preço
por item, cujo objeto é a Compra de Insumos com Equipamentos em
Comodato para Exames de Hemocultura para atender as necessidades
do Laboratório da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará, sendo
vencedora dos itens 01 e 02 do anexo I do edital a empresa DIAGNOCEL
COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA.
Belém/Pa, 28 de fevereiro de 2019.
___________________________________
Dr. MANOEL EDUARDO AMORAS GONÇALVES
Presidente da FSCMP

Protocolo: 411278
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 107/2018/FSCMP
O Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP,
no uso de suas atribuições legais previstas no inciso IV do artigo 5º da
Lei Estadual n.º 6.474, de 06 de agosto de 2002, homologa a adjudicação
efetivada no Pregão Eletrônico n.º 107/2018/FSCMP, do tipo menor preço
por item, cujo objeto é a Compra de Equipamentos para o Banco de Lei-
te da FSCMP, sendo vencedora do item 01 a empresa AUGUSTO CESAR
MAKOUL GASPERIN; vencedora do item 04 a empresa AZLAB Equipamen-
tos e Suprimentos para Laboratorios e Hospitais - EIRELI e vencedora do
item 02 do anexo I do edital a empresa FILTERFLUX EQUIPAMENTOS PARA
LABORATORIO LTDA; Fracassados os itens 03 e 05 do anexo I do edital.
Belém/Pa, 27 de fevereiro de 2019.
___________________________________
Dr. MANOEL EDUARDO AMORAS GONÇALVES
Presidente da FSCMP

Protocolo: 411283

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNI-
CO SRP Nº 94/2018/FSCMP
PROCESSO S/NPROTOCOLO 2018/476181
OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA DIAGNOSTI-
CO DA PUBERDADE PRECOCEpelo período de 12 (doze) meses.
FORNECEDOR:COMERCIAL MOSTAERT LTDA,CNPJ n.º11.563.145/0001-
17 sediada no Cais de Santa Rita ,450 Loja D São José RECIFE -PE CEP:-
50020-30,representada por Renilson Barbosa de Sousa RG inscrita sob
o nº2925646-SDS/PE e CPF nº643.956.694-68,doravante denominado
FORNECEDORvencedor do certame supracitado para o(s)item(ns):1 e 2do
Termo de Referência (Anexo I do edital).

Item Descrição do Item Apres. Quant. Valor
Unitário

1

LEUPRORRELINA ACETATO 3,75MG, PÓ
LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL
INTRAMUSCULAR, FRASCO-AMPOLA +

DILUENTE + 1 SERINGA DESCARTÁVEL +
2 AGULHAS.

LECTRUM/ERIOCHEM S/A 100 R$248,00

2

LEUPRORRELINA ACETATO 7,5MG, PÓ
LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL
INTRAMUSCULAR, FRASCO-AMPOLA +

DILUENTE + 1 SERINGA DESCARTÁVEL +
2 AGULHAS.

LECTRUM/ERIOCHEM S/A 50 R$197,00

VALIDADE: DE 20/02/2019ATÉ 19/02/2020
ORDENADOR RESPONSÁVEL: MANOEL EDUARDO AMORAS GONÇALVES

Protocolo: 411191
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2019NE00307
Valor: R$ 8.095,58
Data: 18/02/2019
Vigência: 18/02/2019a 18/05/2019
Objeto: aquisição de insumos para laboratório.
Dispensa de Licitação/Compra Direta nº:2019/15483
Orçamento:
Funcional Programática:10.302.1472.8288; Fonte de Recurso:
0349006653; Elemento de Despesa: 339030.
CONTRATADO: DISPARA HOSPITALAR COM. E SERVIÇOS LTDA - EPP.
CNPJ/MF:20.442.743/0001-29
ENDEREÇO: Pas. P1, Quadra P, nº 10, Conjunto Gleba 1, Bairro:Maram-
baia, Belém/PA,CEP: 66623305
Telefone: (91) 3277-5416
Ordenador: Manoel Eduardo Amoras Gonçalves
Presidente da FSCMP

Protocolo: 411294
PORTARIA Nº147/2019– GAPE/GP/FSCMP, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2019.
OPRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe sãoconferidas pelo Decreto do
dia 11/01/2019, publicado no DOE n° 33.778
CONSIDERANDO o disposto no art. 137, §1º, alínea “a” da Lei nº 5.810, de
24 de janeiro de 1994, eInstrução Normativa nº 001/16, de 31/05/2016,
publicada no DOE nº 33.138, de 01/06/2016;
CONSIDERANDO ainda,a solicitação através do Memorando nº 082/2019-
DEPE/FSCMP, datado de 25/02/2019;
RESOLVE:
EXCLUIR, a Gratifi cação de Tempo Integral no percentual de 60% (ses-
senta por cento) do vencimento base concedido a (o) servidor (a)MARILE-